3
2

	П Р О Т О К О Л

заседания согласительной комиссии, созданной в связи с отклонением Губернатором Приморского края Закона Приморского края "О внесении изменений в Закон Приморского края "О бюджетном устройстве, бюджетном процессе и межбюджетных отношениях в Приморском крае"

15.07.2011                                    г. Владивосток

                       № 1
	Сопредседатель

согласительной комиссии от Законодательного Собрания Приморского края

	Ахоян Г.Ц., депутат Законодательного Собрания

	Сопредседатель

согласительной комиссии
от Губернатора Приморского края

	Шемелев Александр Юрьевич,
вице-губернатор Приморского края

	Присутствовали члены согласительной комиссии от Законодательного Собрания Приморского края:

	Бехтер А.М., депутат Законодательного Собрания;
Лазарев Г.И., депутат Законодательного Собрания

	Присутствовали члены согласительной комиссии от Губернатора Приморского края:
	Щедрина Е.А., полномочный представитель Губернатора Приморского края в Законодательном Собрании Приморского края аппарата Администрации Приморского края;

Мех С.А., заместитель директора правового департамента Администрации Приморского края

Присутствовали приглашенные:

	Боровая В.В., исполняющая обязанности начальника правового управления аппарата Законодательного Собрания Приморского края;

	Володина И.А., старший помощник прокурора Приморского края по взаимодействию с представительными (законодательными) и исполнительными органами Приморского края, органами местного самоуправления;

	Волкова В.А., заместитель председателя Контрольно-счетной палаты Законодательного Собрания Приморского края;

	Шалимова В.Н., консультант правового управления аппарата Законодательного Собрания Приморского края;

Повестка дня:

	О повторном рассмотрении Закона Приморского края "О внесении изменений в Закон Приморского края "О бюджетном устройстве, бюджетном процессе и межбюджетных отношениях в Приморском крае".

	СЛУШАЛИ:
	О повторном рассмотрении Закона Приморского края "О внесении изменений в Закон Приморского края "О бюджетном устройстве, бюджетном процессе и межбюджетных отношениях в Приморском крае".
Докл.: Ахоян Г.Ц.

	ВЫСТУПИЛИ:
	Щедрина Е.А., Володина И.А., Мех С.А., Боровая В.В.,
Ахоян Г.Ц.

Предлагается абзацы третий и четвертый пункта 1
статьи 1 изложить в следующей редакции:

"б)часть 14 дополнить новым абзацем первым  следующего содержания:

"Органы государственной власти Приморского края осуществляют контроль за исполнением органами местного самоуправления муниципальных районов Приморского края государственных полномочий по расчету и предоставлению дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений, входящих в состав муниципальных районов, а также за использованием предоставленных на эти цели финансовых средств.";".

	Голосовали члены согласительной комиссии от Законодательного Собрания: "за" – 3.
Голосовали члены согласительной комиссии от Губернатора Приморского края: "за" – 3.

	РЕШИЛИ:

(протокольно)
	Абзацы третий и четвертый пункта 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

"б)часть 14 дополнить новым абзацем первым  следующего содержания:

"Органы государственной власти Приморского края осуществляют контроль за исполнением органами местного самоуправления муниципальных районов Приморского края государственных полномочий по расчету и предоставлению дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений, входящих в состав муниципальных районов, а также за использованием предоставленных на эти цели финансовых средств.";".
(Сравнительная таблица статей прилагается).

	Сопредседатель согласительной комиссии от Законодательного Собрания Приморского края

	Сопредседатель согласительной комиссии от Губернатора Приморского края

	                           Г.Ц. Ахоян
	А.Ю. Шемелев